



AXEL CHION

Responsable Transport Logistique en alternance

PROFIL PROFESSIONNEL

Dynamique et curieux, je souhaite élargir mes compétences dans le transport en m'appuyant sur mes années d'expérience dans la gestion de stock et la logistique industrielle. Très bon sens du contact, j'aime à entretenir des relations constructives avec les acteurs de la supply chain.

COORDONNÉES

📍 16, rue de la République
76000 Rouen

☎️ 07.86.55.55.30

✉️ axel.chion@gmail.com

🚗 Détection du permis B, véhiculé

COMPÉTENCES

- Capacité d'adaptation
- Aisance relationnelle
- Dynamisme et réactivité
- Esprit d'équipe

LANGUES

Anglais

Intermédiaire supérieur (B2)

CENTRES D'INTÉRÊT

- **Musique** : Bassiste / Contrebassiste depuis de nombreuses années et membre d'un groupe amateur sur Rouen
- **Associatif** : Membre fondateur de l'association "CHIEN MECHANT", lieu d'espace partagé de création
- **Activité sportive** : Natation

DIPLÔMES & FORMATION

Sept. 2022 - août 2023 : **Licence professionnelle RPTL** (*Responsable Transport Logistique*) - ISTEELI Le Havre

2017 - 2018 : **Licence professionnelle REL** (*Responsable Exploitation Logistique*) 3BC/4 - Logistique AFTRAL Caen

2014 - 2015 : **Baccalauréat Economique et Social** - *spécialité mathématiques* - Lycée

PARCOURS PROFESSIONNEL

FAC Logistique - Grand Couronne

Fév. 2019 - Actuel
Logisticien - CDI

- Pilotage à distance de la circulation des marchandises à l'aide des outils informatiques
- Gestion de stocks et gestion Kanban des consommables de grands groupes dans le secteur aérospace.
- Suivi et veille de l'évolution des KPI de consommation
- Pilotage du pôle "métrologie" du point de vue Logistique
- Organisation des flux de marchandises, dans le respect des délais impartis et dans une optique d'optimisation des coûts

Oct. 2018 - Fév. 2019
Logisticien - CDD

- Sept. 2017 - sept. 2018**
Logisticien - Contrat d'apprentissage
- Gestion globale des stocks, management des magasiniers

Sept. 2015 - Août 2017
Magasinier - Contrat Etudiant

- Assurer la réception, contrôle IQAM, expédition, livraison des commandes

PROJETS REALISES

Projets Kanban :

- Aménagement d'un espace intelligent dans différents ateliers de production pour la gestion des consommables
- Suivi des KPI de consommation pour identifier les produits les plus et les moins utilisés.
- Aménagement de l'espace Stock dans l'entrepôt FAC Logistique
- Gestion du réapprovisionnement FAC et client des différents articles

Projet métrologie :

- Aménagement d'espaces dédiés métrologie au sein des différents entrepôts FAC Logistique
- Gestion des livraisons / enlèvements et veille des périodes d'étalonnage
- Résolution des urgences fréquentes via une autonomie sur les choix de transport